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Wyróżnienie Publicznego Przedszkola w Radziechowach

Wyróżnienie Publicznego Przedszkola w Radziechowach w III Edycji Konkursu Wojewódzkiego - Edukacja regionalna w szkole

Gala zorganizowana w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie była zakończeniem wieloetapowego konkursu, trwającego od
stycznia 2012r. Wiązanka tańców i przyśpiewek góralskich zachwyciła komisję konkursową na etapie rejonowym w Pierścu 23 kwietnia
2012r., gdzie doszło do bezpośredniej „potyczki konkursowej” naszych przedszkolaków z reprezentacją z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego
ze  Studzienic.  Do  bezpośredniej  potyczki  zakwalifikowaliśmy  się  po  szczegółowej  weryfikacji  koniecznych  do  spełnienia  warunków:  m.in.
współpraca z organizacjami regionalnymi, realizacja programów o tematyce regionalnej, udział w programach europejskich, bogata baza z
zakresu regionalizmu...  Na konkursie w Szkole Podstawowej w Pierśćcu wystąpiły placówki oświatowe zgłaszające udział  w konkursie
z czterech powiatów: bielskiego, pszczyńskiego, cieszyńskiego i żywieckiego. Publiczne Przedszkole w Radziechowach było jedyną placówką
z powiatu żywieckiego. Nasze przedszkolaki pięknie przedstawiły program przygotowany pod kierunkiem nauczycielek: Moniki Sobieraj,
Renaty Dziergas i Katarzyny Ozimińskiej. W przygotowaniu dzieci pomagali nam współpracujący z przedszkolem Grojcowianie (Pani Jadwiga
Jurasz i Pani Brygida Murańska) oraz Panowie Mariusz Kąkol i Grzegorz Brodka z Kompanii Zbójeckiej. Do występu dzieci przygrywała kapela
Grojcowian: Pani Brygida Murańska z Dawidem Murańskim i Jakubem Krzusem. Do Pierśćca pojechaliśmy busem wynajętym z polecenia
Pana  Wójta  ze  środków  na  rzecz  promocji  gminy.  Wszyscy  stanęli  na  wysokości  zadania.  Występ  przedszkolaków  spotkał  się  z
entuzjastycznym przyjęciem ze strony oglądających. Dzieci dały z siebie wszystko. Powiedziano nam, że gdyby była możliwość miejsc ex
aequo to otrzymalibyśmy  pierwsze miejsce podobnie, jak przedszkole ze Studzienic, ale... zabrakło nam jedynie 1,5 pkt. Wróciliśmy z
drugim  miejscem  i  radioodtwarzaczem  CD.  Wspomniana  już  wiązanka  tańców  i  przyśpiewek  góralskich  w  wykonaniu  naszych
przedszkolaków  została  jednak  bardzo  wysoko  oceniona  przez  komisję  wojewódzką  konkursu  jako  jeden  z  najlepszych  elementów
przedstawianych przez reprezentantów placówek oświatowych od przedszkoli aż po licea całego naszego województwa, które zdecydowały
się wziąć udział w konkursie. Na scenie w Koszęcinie do występu naszych przedszkolaków przed widownią z województwa śląskiego i
opolskiego przygrywała kapela Zespołu Grojcowianie w składzie: Brygida Murańska, Monika Sobel, Dawid Murański, Bartłomiej Polak. Wyjazd
do  Koszęcina  był  możliwy  dzięki  wsparciu  Pani  Dyrektor  Gminnego  Zarządu  Oświaty  Radziechowy-  Wieprz,  która  sfinansowała  przewóz
busem ze środków GZO. A pojechaliśmy w licznym składzie: mali artyści z rodzicami, kapela, wychowawczynie, dyrektor przedszkola.
Podczas występu wspierali nas osobiście: Pani dyrektor GZO Elżbieta Kosiec (która towarzyszyła nam również podczas występu w Pierścu),
przewodnicząca Komisji Oświatowej Rady Gminy Pani Lucyna Kądziołka oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Promocji , Turystyki Pan
Marek Jurasz. Występ przedszkolaków z Radziechów otwierał całą galę i spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem. Był to jedyny akcent
góralski podczas całej gali konkursowej. Dzieci i opiekunowie otrzymali dyplomy i upominki. Przedszkole wzbogaciło się o odtwarzacz DVD i
zestaw książek o tematyce regionalnej. Dzieci wraz z nauczycielkami uczestniczyły ponadto w warsztatach tanecznych prowadzonych przez
artystów „Ślaska”. Całość atrakcji tego dnia została uwieńczona 1,5-godzinnym występem Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk pt. „ A to Polska
właśnie”. Jesteśmy dumni z naszych małych dzielnych artystów i z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierali. Podziękowania
dla Zespołu Grojcowianie: Pani Jadwidze Jurasz za pomoc w skompletowaniu strojów dla dzieci i konsultacje artystyczne, Pani Brygidzie
Murańskiej za opracowanie tańców i przyśpiewek, za scenkę wielkanocną napisaną piękną góralską gwarą, Panu Wójtowi Grzegorzowi
Figurze i Pani dyrektor GZO Elżbiecie Kosiec za umożliwienie nam wyjazdów na kolejne etapy konkursu, a Panu Mariuszowi Kąkolowi za
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cudny wiersz o naszym przedszkolu, który stanie się od tej pory programem naszych działań regionalnych :
 
Dlo przedszkolokow z Radziechow łod Harnasia:-)
 
"Witojcie witojcie syćka łostomili !
Z Beskidow górole dziś do wos przybyli!
Bydzie se tu dzisioj śpiywanie i granie!
Jakoz by nie było ? My Radzichowianie!
 
Chodź my jesce mali ,nic sie nie wstdydzemy!
I wom dzisioj ło wsi nasej, cosik łopowiymy
Wieś naso prastaro lezy se w dolinie
Gora Matyska ponad niom, spodkiem Soła płynie.
 
Lud u nos pobozny tradycje pilnuje!
zwyki swoik przodkow nad wszystko sanuje!
Ucyć nos przychodzom do nasyk przedszkoli
bo my przedszkoloki przysłosciom góroli!
 
Ucom nos sanować tradycje i gware
spominajom casy i zwyki prastare .
Ucom nos tajcować łobyrtki ,hajduki
Przekazujom rózne ciekawe nauki
 
Ucymy sie robić z bibuły kwiotecki
Poznajymy nutki skrzypiec , piscołecki
Gro nom heligonka ,grajom okaryny
i piyknie ćwiyrkajom ty ptosecki z gliny.

Pomogajom nom tu syćka z łokolicy.
Zespoł Grojcowianie i nasi zbojnicy
i Związek Podhalan dodaje honoru
Niek wieś nasa bydzie kolybkom folkloru!

Niek wrosto tyn folklor w górala młodego.
Coby kozdy wyros na cłeka dobrego .
Coby ta tradycja w nos łod dziecka rosła
by mądro nauka nigdy w las nie posła …"

Dyrektor Publicznego Przedszkola w Radziechowach
mgr Małgorzata Kasperek

 

foto: Jurasz Marek - GCKPT R-W

Obrazy
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